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Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2009

Informace z 30. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 30. září 2009

Zastupitelstvo města  schvaluje: 

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	5/2009		dle	přílohy.
•	 Dovybavení	 dvou	 kontaktních	 míst	 Czech		

POINTU.
•	 Předloženou	výzvu	na	veřejnou	zakázku	malé-

ho	rozsahu	na	akci:	“Kamerový	systém	v	Nové	
Včelnici“	vč.	hodnotící	komise	ve	složení:	Jaro-
slav	Hřebík,	Bc.	Vilma	Szutová,		Pavel	Poslušný,	
David	Holoubek,	Ing.	Karel		Dvořák.

•	 Předloženou	výzvu	na	veřejnou	zakázku	malého	
rozsahu	 na	 akci:	 „Projektová	 dokumentace	 na	
hasičskou	zbrojnici“	vč.	hodnotící	komise	ve	slo-
žení:	Jaroslav	Hřebík,	Bc.	Vilma	Szutová,		Pavel	
Poslušný,	David	Holoubek,	Matoušek	Pavel.	

•	 Jednatele	 společnosti	 ETKO,	 s	 r.o.	 pana	 Pavla	
Poslušného	od	1.	10.	2009.

•	 Přijetí	věcného	daru	od	firmy	B&SPOL,	s.r.o.	Pel-
hřimov,	Nádražní	2036,	pro	Základní	školu	a	Ma-
teřskou	školu	Nová	Včelnice	ve	výši		20	087,-	Kč.

•	 Předloženou	smlouvu	o	budoucí	smlouvě	o	zří-
zení	 	 práva	 odpovídajícího	 věcnému	 břeme-
nu.	 Jedná	se	o	umístění:	“Kabelové	vedení	NN	
na	akci	Nová	Včelnice,	Husova	–	NN	(Holec),	na	
parc.	č.	274/2	a	223/144,	zapsaných	pro	obec	a	
kat.	území	Nová	Včelnice,	na	 LV	 č.	 10001,	pro	
E.ON	 Distribuce,	 a.	 s.	 České	 Budějovice,	 F.	 A.	
Gerstnera	2151/6,	370	49		České	Budějovice.

•	 Vyhlášení	 záměru	 prodeje	 části	 pozemku,	 za-
psaném	pro	obec	a	katastrální	území	Nová	Včel-
nice,		parc.	č.	235/4,	o	výměře	1m2,	v		sídlišti	Na	
Hliněnce,	pro	rozšíření	stavby	rodinného	domu.

•	 Uzavření	nájemní	smlouvy	v	Domě	s	pečovatel-

skou	službou,	Nová	Včelnice,	
•	 Za	 Kozlovkou	 čp.	 517/2	 s	 panem	 Bohumírem	

Seilerem,	 nyní	 bytem	 Nová	 Včelnice	 31	 od		
1.	10.	2009.

•	 Prodej	 dřevní	 hmoty	 napadené	 kůrovcem	
na	parc.	č.	534/2	 	v	k.ú.	Nová	Včelnice	ve	výši		
400,-	Kč/m³.		

Zastupitelstvo města  vydává: 

•	 Opatření	obecné	povahy	-	změna	č.	2	územní-
ho	plánu	města	Nová	Včelnice		(viz.	příloha	č.	1)	
podle	ustanovení	§	84	odst.	2	písm.	b)	zákona	
č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	
předpisů	(dále	jen	„zákon	o	obcích“)	a	podle	§	
54	zákona	č.	183/2007	Sb.,	o	územním	plánová-
ní	a	stavebním	řádu.

Zastupitelstvo města  bere na vědomí:

•	 Ukončení	 nájemní	 smlouvy	 na	 obecní	 byt	 v	
domě	čp.	31,	o	velikosti	1	+	0,	Nová	Včelnice,	s	
panem	Bohumírem	 Seilerem	 ,	 doposud	 trvale	
Nová	Včelnice	čp.	31	byt	č.1	k		30.	září	2009.		

Příspěvky do Novovčelnického zpravodaje 
budou přijímány vždy do 18. dne v měsíci. 
Později odevzdané příspěvky nebudou v žád-
ném případě publikovány.

Upozornění
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Městská policie informuje

Podle	 Obecně	 závazné	 vyhlášky	 města	 Nová	 Včel-
nice	 č.	 1/2005	O	pravidlech	pohybu	psů,	 je	majitel	
povinen	mít	svého	psa	na	vodítku	na	veřejných	mís-
tech.	Dále	 je	povinností	majitelů	umístit	na	obojek	
psa	 známku	 s	 evidenčním	 číslem.	 Dále	 na	 základě	
Obecně	závazné	vyhlášky	města	o	místních	poplat-
cích	č.	1/2003,	vzniká	majiteli	psa	poplatková	povin-
nost.	Přihlásit	psa	je	majitel	povinen	do	čtrnácti	dnů	
od	jeho	pořízení,	poplatek	za	psa	se	platí	od	tří	mě-
síců	věku	psa.	Strážníci		MP	budou	provádět	kontro-
ly	na	plnění	těchto	povinností,	v	případě	nesplnění	se	

majitel	vystavuje	možnosti	uložení	pokuty.
V	několika	posledních	týdnech	strážníci	odchytili	vět-
ší	množství	 psů,	 kteří	 se	 po	městě	 pohybovali	 bez	
majitelů.	Tyto	případy	byly	řešeny	pokutami	a	v	jed-
nom	případě	došlo	k	odvezení	psa	do	útulku.	Upo-
zorňujeme	proto	majitele	psů,	že	v	případě,	kdy	bude	
odchycen	pes	a	ten	nebude	do	24	hodin	vyzvednut	
majitelem,	bude	pes	převezen	do	psího	útulku.	Ná-
sledné	vyzvednutí	psa	z	útulku	bude	až	po	uhrazení	
všech	poplatků	spojených	s	umístěním	psa.

Aleš Přikryl, vedoucí MP Nová Včelnice

ETKO

Vážení	spoluobčané,	většina	z	vás	asi	ví,	že	v	létě	do-
šlo	v	městské	společnosti	technických	služeb	k	per-
sonálním	změnám.	A	tak	je	na	mně	nyní	také	infor-
movat	vás	všechny,	jak	se	dotkne	změna	občanů.	Tou	
citelnou	změnou	bude	otvírací	doba	sběrného	dvo-
ra	a	ukládání	bezplatného	komunálního	odpadu.	Ná-
kladovost	sběrného	dvora	je	až	příliš	zatížena	právě	
částkou	za	likvidaci	odpadu.	A	tak	přistupujeme	k	po-
měrně	razantnímu	opatření,	nicméně	podle	předpi-
sů	 této	 země	 správnému	 vedení	 agendy.	 Tedy	 po-
kud	bude	občan	Nové	Včelnice	ukládat	jakýkoliv	od-
pad	 ve	 sběrném	dvoře	musí	 se	 prokázat	 “	DOKLA-
DEM	O	ZAPLACENÍ	POPELNIC“.	Bohužel	bez	 tohoto	
dokladu	vám	odložení	nebude	umožněno.	Navíc	 se	
bude	muset	vést	seznam	těch,	kteří	 služeb	sběrné-
ho	dvora	využijí.	Jinými	slovy	papírování,	papírování,	
papírování.	Buďte	proto	prosím	shovívaví	a	připrave-
ni	na	tuto	změnu	(obsluha	dvora	si	to	nevymyslela,	
tak	je	prosím	šetřete).	Brána	mimo	otevírací	hodiny	
bude	uzavřena	a	využití	bude	možno	pouze	po	do-
mluvě	(Pavel	Poslušný	777	702	202).	Vzniká	otázka,	
zda	se	nebudou	množit	černé	skládky	po	okolí?	Je	to	
možné,	bohužel,	ale	to	závisí	na	nás	všech.	Pokud	si	
člověk	přírody	a	okolí	neváží,	asi	málo	na	tom	změ-
ní,	 když	 tady	 napíši,	 aby	 to	 změnil.	Málokterý	 den	
není	 před	 bránou	 ETKA	 odložený	 odpad,	 nedávno	
tam	bylo	 i	větší	množství	akumulátorů.	Na	nic	nám	
je	Městská	policie,	na	nic	 jsou	vyhlášky,	pokud	ne-
jsou	lidé	soudní.	Ukládání	je	a	bude	nadále	bezplat-
né,	 tak	 toho	prosím	využijte	ve	vyhrazeném	čase	a	
chovejme	se	jako	součást	živé	a	zelené	planety.	Ně-
kdy	k	tomu	stačí	jen	málo.	

	 	 	 	 	 	
Jakub Štěpán

Otvírací	doba	sběrného	dvora	pro	veřejnost	
od	1.	11.	2009

ST 12,00 - 15,00

PÁ 		8,00 - 16,00

SO 		9,00 - 11,00

Technické	služby

PO	–	ČT 6,00 - 15,00

PÁ 6,00 - 12,00
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         MO STP informuje 
         – listopad 2009

Ve	středu	4.	listopadu	se	v	17	hodin	sejde	výbor	MO,	
v	 sobotu	 14.	 listopadu	 půjdeme	 na	 operetu	 „Srdce		
v	 rákosí“,	 ve	 čtvrtek	19.	 listopadu	pojedeme	opět	na	
plavání	 do	 Třeboně,	 v	 úterý	 24.	 listopadu	do	HD	 Jih-
lava	 na	 hru	 Artura	 Millera	 „Čarodějky	 ze	 Salemu“,		
ve	 čtvrtek	 26.	 listopadu	 se	 sejdeme	 ve	 ŠJ	 na	 přá-
telském	 posezení,	 v	 pondělí	 je	 cvičení	 s	 paní	 Še-
berovou	 v	 zasedací	 místnosti	 na	 MěÚ.	 Ve	 středu		
11.	 listopadu	 bohužel	 již	 neoslavíme	 103	 narozeniny	
naší	dlouholeté	a	nejstarší	 členky,	paní	Milady	Krato-
chvílové,	která	nás	29.	září	navždy	opustila.	Podrobnější	
a	aktuální	informace	o	všech	akcích	jsou	ve	skříňce.						(h) 

Čau, šílenci

V	 příspěvku	 „Čau	 šílenci“v	 minulém	 čísle	 zpra-
vodaje	 mi	 opomenutím	 vypadl	 odstavec	 o	 po-
zdravu	 „čest	 práci“.	 Škoda,	 že	 byl	 zneužit	 po-
liticky	 a	 zprofanován!	 Vždyť	 čestná	 práce	 je	
pilířem	 veškerého	 lidského	 dění.	 Kolik	 lidí	 by	
dnes	 vzdalo	 majestátu	 PRÁCE	 ten	 nejvyšší	 hold.	
Kéž	 by	 slůvko	 „čest“	 platilo	 pro	 každé	 lidské	
počínání!	 Jak	 jsme	 na	 tom	 v	 současné	 době?		
Ať	jde	o	činnost	manuální	či	duševní,	obě	jsou	na	
sobě	tak	těsně	závislé,	že	se	 jedna	bez	druhé	ne-
obejde.
…	a	následující	dvě	příhody	o	pozdravu	„čest	práci“	

Josef  Ďupal

Nové autobusové zastávky

Projekt	realizován	za	podpory	
Jihočeského	kraje
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Úspěchy mladých hasičů

Vítám	všechny	příznivce	mladých	hasičů,	kteří	fandí	
potencionálním	nástupcům	dospělých	v	rámci	požár-
ního	sportu.	V	minulém	vydání		jste	se	dočetli	výsled-
ky	ze	soutěží	v	požárním	útoku.	 Jsou	 tady	další	vý-
sledky	a	to	podstatně	lepší.	V	sobotu	3.	10.	2009	se	
mladí	hasiči	zúčastnili	v	rámci	HRY	PLAMEN	podzim-
ní	soutěže,	která	se	konala	v	Novosedlech	nad	Nežár-
kou,	kde	mladší	kategorie	(do	11	let)	se	umístila	na	
pěkném	2.	místě	ze	šesti	družstev.	Zásluhu	na	tom-
to	výsledku	mají	Poslušná	Dita,	Davidová	Eliška,	Ho-
lický	Šimon,	Hrubcová	Aneta	a	František	z	Novose-

del.	Ve	starší	kategorii	 (do	15	 let)	se	naše	družstvo	
umístilo	na	krásném	3.	místě	z	jedenácti	družstev	a	
za	tímto	výsledkem	jsou	Pfauserová	Sylvie,	Hrubcová	
Nikola,	Míchalová	Nikola,	Novotná	Michala	a	Zabil-
ka	Jakub.	Touto	cestou	ještě	jednou	blahopřejí	soutě-
žícím	družstvům	-	vedoucí	Jiří	Novotný,	Oldřich	Brý-
na	a	Ivan	Raď	(sladká	odměna	byla	v	podobě	zmrz-
linového	poháru).	Doufáme,	 že	se	nám	stejně	dob-
ře	bude	dařit	i	v	jarní	soutěži,	která	se	bude	konat	v	
květnu	2010.	

Jiří Novotný
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Hasiči ve školce

Děti	 zažily	 krásné	 dopoledne	 se	 zástupci	 místních	
dobrovolných	 hasičů.	 Viděly	 nejen	 techniku	 a	 prá-
ci	s	ní,	ale	mohly	si	i	vše	vyzkoušet.	Děkujeme	všem	

čtyřem	mužům,	kteří	přinesli	dětem	i	řadu	dárků,	za	
perfektní	přípravu	celé	ukázky	a	 za	 skvělou	pomoc	
při	zpestření	dne	dětí	v	MŠ.	



6 Novovčelnický zpravodaj

Myslivci sdělují

MO SPCCH v září

Měsíc	září	byl	atypický	v	tom,	že	hned	4	významněj-
ší	akce	MO	SPCCH,	se	vměstnaly	do	jediného	týdne	
od	19.	do	27.	září.
Podzimní	 činnost	 jsme	zahájili	 za	překrásného	po-
časí	v	sobotu	19.	září	společnou	vycházkou	do	okolí	
Nové	Včelnice..	 Ta	byla	 završena	 společným	pose-
zením	v	rezervované	hospodě	U	Kata	v	Hadravově	
Rosičce.	Tam	 jsem	ochutnali	 tamní	 speciality,	pře-
devším	různé	druhy	výborných	topinek.
V	pondělí	21.	září	si	našel	čas,	pro	delší	dobu	připra-
venou	besedu	v	našem	městě,	nejvyšší	představitel	
státní	správy	a	samosprávy	v	našem	kraji	jihočeský	
hejtman	Mgr.	Jiří	Zimola.	Předpokládali	jsme,	že	se	

této	 besedy	 zúčastní	 více	 než	 čtyři	 desítky	 účast-
níků.	 Řada	 občanů	 uváděla	 jako	 důvod	 neúčasti	
znechucení	 současnou	politikou	 a	 „politikařením“.		
Ti,	 kdož	 se	 této	 výborné	besedy	 zúčastnili	mohou	
potvrdit,	 že	 během	 výkladu	 pana	 hejtmana	 i	 ná-
sledné	 bohaté	 diskuze	 nepadlo	 o	 politice	 ani	 slo-
vo.	 Beseda	 byla	 zaměřena	 na	 současné	 konkrétní	
problémy	jihočeského	regionu	a	jejich	řešení	(např.	
úložiště	jaderného	odpadu,	Temelín,	zdravotnictví,	
nemocnice	 Dačice,	 školství,	 kůrovec,	 dálnice	 D3,	
železniční	koridor,	ceny	plynu	a	elektřiny	atd.).	Pan	
hejtman	 se	ukázal	 jako	opravdový	 Jihočech,	 který	
se	snaží	řešit	přání	a	potřeby	lidí,	kteří	v	této	krásné	

Myslivci	 sdělují	 všem	 spoluobčanům,	 že	 vrcholí		
lovecká	 sezóna.	 Protože	 se	 v	 loňském	 roce	 něko-
lik	 našich	 členů	 dostalo	 do	 sporů	 při	 výkonu	 prá-
va	myslivosti,	chci	na	práva	a	povinnosti	poukázat	a	
uvést	je	na	pravou	míru.
Nejprve	 vás	 všechny	 ujišťuji,	 že	 dříve	 než	 je	 kaž-
dému	 myslivci	 povoleno	 loveckou	 zbraň	 použít,	
tak	 musí	 prokázat	 předepsané	 znalosti	 teoretické		
i	praktické.	Vše	řeší	zákon	449/2001	Sb.,	o	zbraních	
a	 střelivu	 a	 další	 prováděcí	 vyhlášky.	 Každý	mysli-
vec	musí	před	odbornou	komisí	složit	dosti	náročné	
zkoušky	a	vykonat	roční	odbornou	praxi.
Pohyb	 v	 revíru	 určuje	 výše	uvedený	 zákon.	Mysli-
vecké	 sdružení	 vzniká	nejprve	vytvořením	Honeb-
ního	společenstva,	které	druží	vlastníky	honebních	
pozemků.	Pak	může	provozovat	myslivost	ve	vlastní	
režii	nebo	honitbu	pronajmout	mysliveckému	sdru-
žení.	 Takovou	 honitbu	 máme	 pronajatu	 i	 v	 Nové	
Včelnici.	Honitba	je	tvořena	honebními	i	nehoneb-
ními	pozemky,	jako	celek	kolem	naší	obce	i	souse-
dů.	Začíná	na	Vodné	a	končí	na	Pejhově.	Honebními	
pozemky	(tam	lovit	nesmíme)	jsou:	všechny	komu-
nikace,	 náměstí,	 přilehlé	 zahrady,	 hřiště,	 hřbitov,	
trať	ČD,	sklady	apod.	Naopak	nehonebními	pozem-
ky	jsou	všechny	rybníky	(včetně	Paseckého,	Zámec-
kého…),	 řeka	v	celé	délce,	 louky,	pole,	 lesy.	Zákon	
o	myslivosti	 tam	 podle	 hospodaření	 určuje	mimo	
jiné	 i	 to,	 co	 střílet	musíme,	bez	ohledu	na	 to,	 zda	
se	bude	střílet	v	blízkosti	obydlí.	Na	toto	právě	po-
ukazuje	zákon.	Proto	 je	možné,	že	ve	vaší	blízkosti	

některý	z	myslivců	vystřelí.	Rozhodně	to	není	pro-
ti	zákonu.	Pokud	budeme	lovit	na	řece	nebo	někte-
rém	rybníku	v	blízkosti	vašeho	obydlí,	tak	tím	zákon	
neporušujeme.	Konkrétně	kachna	divoká	se	loví	od		
1.	 9	 do	30.	 11.	 Zároveň	odsouváme	 lov	na	Pasec-
kém,	Zámeckém	 i	 Továrním	 (smradlák)	 rybníku	na	
listopad,	 kdy	opadá	 listí	a	pohyb	 lidí	 je	minimální.	
Vždy	střílíme	směrem	tak,	abychom	nikoho	neohro-
zili.	To,	že	se	leknete	ještě	neznamená,	že	vás	ohro-
žujeme.	Další	podmínkou	je	doba	lovu.	Smíme	začít	
střílet	 1	 hodinu	 před	 východem	 slunce	 –	 po	 celý	
den	a	ještě	1	hodinu	po	západu	slunce.	Tyto	údaje	
je	možné	 zjistit	 téměř	 v	 každém	kalendáři.	Dvkrát		
v	 loňském	 roce	 za	mnou	 přijela	 na	 udání	 občanů		
policie.	Po	mé	odpovědi,	že	 lovíme	na	„honebních	
pozemcích“	a	s	důrazem	ne	bezpečnost	konstatova-
li,	že	udání	bylo	neopodstatněné.	Platí	zde	to	otře-
pané	–	„neznalost	zákona	neomlouvá“.	Jejich	výjezd	
jsou	peníze	vyhozené	z	kapes	daňových	poplatníků	
a	tato	neznalost	by	se	měla	trestat.
Situace	 v	 myslivosti	 se	 za	 poslední	 léta	 zhoršila.	
Drobné	zvěře	ubylo,	nejsme	nikým	dotováni,	na	kr-
mení	si	musíme	vydělat,	poplatkový	odstřel	je	nut-
ností.	 Jednou	 z	možností	 je	 „Poslední	 leč“	 u	 Žida.	
Proto	 vás	 už	 teď	 zvu	 25.	 12.	 2009	 ve	 20.00	 hod	
na	 její	 konání.	 To,	 že	 spolu	 budeme	 komunikovat,		
to	nás	sblíží.	Nemáme	zájem	na	zhoršování	vztahů.

Jaromír Strouhal
myslivecký hospodář
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třída 9.A třída 9.B

Lékařská přednáška  

MO	SPCCH	uspořádala	v	 rámci	celostátního	 týdne	
SPCCH	 přednášku	 novovčelnického	 rodáka,	 mla-
dého,	 perspektivního	 lékaře	 –	 chirurga	MUDr.	 Ja-
roslava	Chlupáče.	MUDr.	Chlupáč	 je	členem	trans-
plantačního	 týmu	 Institutu	 klinické	 a	 experimen-
tální	medicíny	v	Praze.	 IKEM	provádí	všechny	dru-
hy	současných	transplantací,	s	výjimkou	transplan-
tace	 plic,	 prováděných	 v	 ČR	 výhradně	 na	 klinice	
prof.	Pafky	v	Motole.	Na	druhé	straně	transplanta-
ce	 ledvin	provádí	kromě	 IKEMu	 i	další	 fakultní	 kli-
niky	v	ČR.	IKEM	provádí	transplantace	jednotlivých	
orgánů	i	kombinované	operace	více	orgánů	najed-
nou.	 V	 současné	 době	 jsou	 možné	 transplantace	
srdce,	jater,	slinivky	břišní,	cév	a	ledvin.	Transplan-
tační	 chirurgie	 je	mladý,	 rychle	 se	 rozvíjející	 obor.	
Vždyť	první	úspěšná	transplantace	orgánů	se	usku-
tečnila	docela	nedávno,	v	druhé	polovině	20.	stole-
tí.	Je	to	však	obor,	který	se	neustále	zdokonaluje	a	
rozšiřuje.	I	v	IKEMu	se	připravuje	nově	transplanta-
ce	tenkého	střeva.	A	MUDr.	Chlupáč	se	osobně	po-
dílí	v	ústavech	Akademie	věd	ČR	na	výzkumu	a	vý-
voji	biologických	cévních	náhrad,	připravovaných	z	
buněk	pacienta,	které	by	měly	odstranit	nežádou-
cí	 imunologické	 reakce	 na	 cizorodé	 náhrady.	 Nad	
uměním,	tvrdou	prací,	obětavostí	a	vypětím	lékařů,	
provádějících	tyto	obtížné	zákroky	 je	třeba	hlubo-
ce	smeknout.	A	právě	MUDr.	Chlupáč	ve	své	skvěle	
připravené	 a	 audiovizuálně	 dokonale	 dokumento-
vané	přednášce	práci	 těchto	průkopníků	medicíny		
21.	století	nám	laikům	výborně	přiblížil.	Plně	obsa-
zená	klubovna	hasičů	ocenila,	 jak	přednášku,	 tak	 i	
odpovědi	 v	 následné	 diskusi	 zaslouženým	 potles-
kem.

Každý	z	účastníků	besedy	viděl	a	slyšel	co	součas-
ná	medicína	dokáže.	Přesto	nedokáže	vše.	Jednot-
livý	orgán	může	být	transplantován,	jen	pokud	dal-
ší	orgány	a	celý	organismus	 jsou	v	pořádku.	A	ne-
jedná	 se	 ani	 o	 levnou	 záležitost	 –	 např.	 u	 nejběž-
nější	 transplantace	 ledvin	stojí	předcházející	dialý-
zy,	operace	 i	následná	 léčba	 imunodogresivy	 	kaž-
doročně	statisíce	korun.
Řada	pacientů	 se	na	 čekací	 listinu	příjemců	 trans-
plantovaných	orgánů,	které	jsou	jedinou	možností,	
jak	zachránit	či	zkvalitnit	život,	dostává	sama	svým	
způsobem	 života.	 Každý	 z	 nás	 mnohokrát	 slyšel	
dobře	míněné	rady	o	stravování	(tuky,	cholesterol,	
cukr),	kouření,	alkoholu,	o	zdravém	pohybu,	stresu,	
nepřecházení	banálních	nemocí	atd.	Jejich	dodržo-
váním	alespoň	snížíme	šanci	stát	se	potřebným	pří-
jemcem	transplantovaného	orgánu.

Za organizaci SPCCH Kršek

oblasti	žijí.	Hned	následující	den	22.	září	se	dvacít-
ka	našich	členů	zúčastnila	delší	dobu	odkládané	po-
drobné	prohlídky	interiérů	kamenického	zámku.	Prů-
vodce	nám	ukázal	všechny	části	a	jeho	zajímavosti.
V	průběhu	týdne	jsme	se	domluvili	na	společné	ná-
vštěvě	 pivních	 slavností	 pořádaných	 motorestem	
Na	 Kozlovce	 a	 restaurací	 U	 zámku.	 Zájem	 a	 účast	
našich	členů	o	tuto	včelnickou	akci	nás	mile	překva-
pily.	Většina	z	nás	si	našla	místo	u	společného	stolu	
v	jednom	ze	stanů.	Tato	akce	oslovila	nejen	nás,	ale	

i	širokou	včelnickou	veřejnost	a	třeba	i	projíždějící	
motoristy	z	okolí.	Díky	dobré	organizaci	a	příjemné-
mu	podzimnímu	počasí,	to	bylo	příjemně	strávené	
odpoledne	a	podvečer.	Podobné	akce	by	zasloužily	
opakování.
Věříme,	že	i	v	dalších	podzimních	měsících	se	naše	
akce,	 jak	pro	naše	členy,	 tak	 i	akce	určené	nejširší	
veřejnosti,	 setkají	 minimálně	 s	 takovým	 ohlasem,	
jak	ty	v	právě	končícím	prvém	podzimním	měsíci	–	
měsíci	září.																																											Výbor MO SPCCH
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Pivní slavnosti

V neděli 27. 9. 2009 proběhly v restauraci za Kozlovkou pivní slavnosti. Ve večerním programu měla mož-
nost představit se poprvé veřejnosti novovčelnická kapela HEDEIK. To byla velká příležitost zeptat se na 
pár zvědavých otázek členů celé skupiny.

Kdo tvoří vaší hudební skupinu?
Na	bicí	hraje	Vráťa	Hána,	 kytaru/basu	a	 trošičku	 i	
zpěv	ovládá	Martin	Nebeský,	na	další	kytaru/basu	
hraje	Lukáš	Strnad	a	zpívá	Ondra	Blecha.

Proč jste si zvolili zrovna název HEDEIK?
No	prostě	 jsme	si	 říkali,	 že	když	už	 jsme	se	takhle	
dali	 dohromady,	 tak	 se	 taky	 musí-
me	nějak	jmenovat.	A	když	byl	Ond-
ra	s	Martinem	v	létě	na	brigádě,	tak	
je	napadlo	 (asi	 z	 té	práce)	 co	 třeba	
„bolest	 hlavy“,	 což	 se	 anglicky	 píše	
Headache.	Jenomže	tenhle	název	už	
existuje,	tak	jsme	ho	jenom	zjedno-
dušili	 na	 HEDEIK	 (podle	 výslovnos-
ti).	V	podstatě	to	slovo	nic	nezname-
ná,	je	vymyšlené,	ale	vzešlo	z	„boles-
ti	hlavy“.

Je to vaše první veřejná produkce, 
jaké máte před vystoupením poci-
ty?
Tréma,	 trošku	 no.	 Uvidíme	 po	 vy-
stoupení…	
Ondra: Já	 jsem	tou	trémou	tak	ubi-
tej,	že	ani	nevím.

Jak dlouho spolu trénujete a kde?
V	 tomhle	 složení	 se	 spolu	 scházíme	 vlastně	 tepr-
ve	od	června	tohoto	roku.	Scházeli	jsme	se	už	i	dří-
ve,	ale	v	 jiném	složení,	 to	se	prostě	 různě	měnilo.	
Chodíme	zkoušet	do	bývalého	kulturáku,	kde	nám	
vlastně	město	poskytlo	prostory,	za	což	bychom	jim	
chtěli	moc	poděkovat,	protože	bez	toho	bychom	se	
asi	nesehráli.	Předtím	jsme	zkoušeli	v	provizorních	
podmínkách	v	garáži	a	 to	 fakt	nejde.	Takže	městu	
moc	děkujeme.

Jaký máte repertoár?
Rock	a	punk.	Zatím	hrajeme	převzaté	písničky.

Máte už nějakou vlastní skladbu?
Můžeme	uvést	Telelabís	(smích),	to	je	taková	zkouš-

ková,	představovací	skladba	pro	pobavení.	Hrajeme	
prostě	to,	co	nás	baví.

A chtěli byste to zkusit i s vlastní tvorbou?
Určitě,	každopádně.	Chtěli	bychom	příští	rok	zkusit	
něco	vymyslet	na	novovčelnickou	pouť,	ale	nebude	
to	asi	jednoduché.	Uvidíme,	protože	s	tím	nemáme	

žádnou	zkušenost,	takže	je	to	pro	nás	cesta	do	ne-
známa.	Ale	určitě	se	o	něco	alespoň	pokusíme.

Co vaší kapele chybí?
Pevný	basák.	V	 současné	době	máme	 „něco“	 roz-
jednaného,	tak	uvidíme,	jak	se	to	bude	vyvíjet	dál.

Kam byste to chtěli dotáhnout?
Ondra	sní	o	celém	světě,	ale	musíme	být	opravdu	
skromnější	(smích).	Ne,	vážně,	určitě	by	nás	potěši-
lo	pozvání	do	nějakého	rockového	klubu.	To	by	úpl-
ně	stačilo.

Ondra ještě v závěru protestoval, že to tedy ne, že 
budou určitě slavní… No tak se necháme překvapit. 
Myslím si ale, že jejich první veřejné vystoupení do-
padlo celkem úspěšně.                                 Nebeská P.
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Fotoreportáž - Pivní slavnosti 
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T E CH M A N I E  PLZEŇ - ZÁŘÍ 2009

V	úterý	29.	9.	2009	navštívili	žáci	8.	a	9.	tříd	příro-
dovědné	centrum	Techmania.	Nachází	se	ve	starém	
areálu	ŠKODA	HOLDING	v	Plzni.	Po	krátkém	úvodu	s	
průvodcem	jsme	si		vyzkoušeli	jak	fungují	různé	fyzi-
kální	jevy	např.	Van	de	Graafův	generátor,	Brownův	
pohyb,	tepelné	čerpadlo,	volný	pád,	čočky,	světelný	
ostrov,	magnety	…	Během	rozchodu	si	každý	mohl	
vyzkoušet	to,	co	se	mu	líbilo.

Vašová, Šamanová  9.B

Pozvání na operetu

Členové	 Počáteckého	 divadelního	 spolku	 si	 pro	
vás	letos	připravili	premiéru	nové	hry	z	žánru	nej-
osvědčenějšího,	 a	 to	 opět	 operetu.	 Tentokrát	 se	
jedná	o	hru	Srdce	v	rákosí,	 jejíž	děj	 je	zasazen	do	
30.let	minulého	století.	Opereta	Srdce	v	rákosí	pa-
tří	 k	 nejhranějším	 operetám	 Jaroslava	 Jankovce,	
který	spolu	s	Josefem	Stelibským	a	Járou	Benešem	
patří	k	zakladatelům	prvorepublikové	operety.	Ja-
roslav	 Jankovec	 byl	 velmi	 šikovný	 muzikant,	 vý-
borný	 skladatel	 a	 neuvěřitelný	 „bonviván	 a	 sran-
dista“.	Po	celý	svůj	 život	měl	optimistickou	pova-
hu,	tíhl	proto	k	písničkám	veselým	a	totéž	vyžado-
val	od	svých	kamarádů	a	kolegů,	kterým	své	melo-
die	dával	k	otextování.	Jaroslav	Jankovec	se	naro-
dil	26.	dubna	1896	ve	škole	v	Malenicích	nad	Voliň-
kou.	Jeho	tatínek,	velice	zanícený	vlastenec	a	ves-
nický	muzikant	 zde	 působil	 jako	 pan	 řídící	 učitel.	
Byl	 to	 on,	 který	 svému	 synovi	 od	mládí	 předával	
své	zkušenosti	a	dal	mu	tím	tu	nejlepší	životní	hu-
dební	 školu.	Naučil	ho	hrát	na	všechny	dostupné	
hudební	nástroje,	bral	ho	do	své	kapely,	která	hrá-
vala	 na	 vesnických	 zábavách,	 svatbách,	 poutích	 i	

na	pohřbech.	Tam	všude	nasával	hudební	kumštýř	
zajímavé	 hudební	 nápady	 inspirované	 naposlou-
chanou	„lidovku“.	
Opereta	 Srdce	 v	 rákosí	má	 vše,	 co	podle	 Jankov-
ce	má	dobrá	 opereta	mít.	 Líbivé	melodie,	 vtipné	
texty	a	humorný	děj	plný	nadsázky	a	zlehčování	ne	
zrovna	lehkého	žití	v	prvorepublikové	době.	Právě	
tento	druh	humoru	 je	poplatný	asi	v	každé	době,	
což	v	současnosti	platí	dvojnásob.	Jistě	i	vy	oceníte	
jemnou	ironii	a	vtip	operety	a	zjistíte,	že	její	obsah	
je	vlastně	pořád	stejně	aktuální.	
Doufáme,	že	se	budete	skvěle	bavit	na	parníku	Srd-
ce,	který	se	už	sice	neplaví	po	řece	Labi	jako	dřív,	
ale	je	zakotven	v	rákosí.	Zde	bývalý	kapitán	Sumec	
se	 svou	manželkou	provozuje	hostinec	 a	 penzion	
za	 podpory	 všech	 přítomných	 a	 finanční	 pomoci	
majitele	parníku	Petra	Horského.	Vše	klape	na	jed-
ničku	ke	spokojenosti	všech,	dokud	se	do	zaběhlé-
ho	života	nepřiplete,	tak	jak	už	to	bývá,	ženská	…
Teprve	 nyní	 dochází	 k	 té	 pravé	 zápletce,	 k	 řadě	
omylů	 a	 vtipných	nedorozumění,	 tak	 jak	 to	má	 v	
pravé	operetě	být.			
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A zase se koulelo …

Ano,	 26.	 9.	 2009	 proběhl	 již	 4.	 ročník	 „Babského	
koulení“.	Byl	nás	pěkně	velký	babinec.	Zúčastnilo	se	
10	družstev	a	 to	nejen	místních,	ale	 i	 z	okolí.	Byla	
to	dvě	družstva	z	Horní	Radouně,	jedno	družstvo	z	
Kostelní	Radouně	a	dokonce	družstvo	za	DK	Open	J.	
Hradec,	a	protože	to	byly	šikovné	pekařky	a	cukrář-
ky,	přinesly	krásný	„Kuželkový	dort“	(byl	moc	dob-
rý!).	Z	místních	to	byla	družstva	české	pošty,	měst-
ského	úřadu,	SRPŠ	a	tři	družstva	žen	naší	organiza-
ce.	Dvě	družstva	se	na	akci	 i	náležitě	„vyparádila“,	
takže	o	legraci	nebyla	nouze.
Putovní	pohár	a	1.	místo	si	odneslo	družstvo	mlad-
ších	z	Horní	Radouně.	Na	krásném	2.	místě	se	umís-
tily	 ženy	 z	městského	 úřadu	 a	 třetí	 skončilo	 druž-
stvo	SRPŠ.
Nejúspěšnější	 koulařkou	 byla	 Kamila	 Hornátová.	
Ale	 ani	 ty	 poslední	 ženy	 nebyly	 smutné,	 protože	
každá	si	odnášela	nějakou	drobnost.	Nechybělo	ani	
pohoštění,	zákusky,	jednohubky	atd.
Při	akci	nám	pomáhali	zdatní	kuželkáři	pan	Pivko	a	
pan	Hána.	Chtěly	bychom	jim	ještě	jednou	poděko-
vat	nejen	za	pomoc,	ale	i	za	půjčení	kuželny.
Také	děkujeme	všem	ženám,	které	se	nebály	ales-
poň	jednou	za	rok	vzít	kouli	pořádně	do	rukou.
A	tak	masírujte	svaly	a	v	září	2010	nashledanou!

Alena Kotková
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Fotbal

„Áčko“
N.	Včelnice	–	Lomnice	1:1	(Petrů)
Borovany	-	N.	Včelnice	4:1	(Cypra	T.)
T.Sviny	-	N.	Včelnice	2:1	(Cypra	T.)
N.	Včelnice	–	Kunžak	(odloženo)

„Béčko“
Včelnice	B	–	Peč	8:0	(Zápotoka	3,	Pivko	T.	2,	Machá-
ček,	Zikmund	M.,	Mareš)
Včelnice	B	–	Strmilov	0:1
Dešná	-	Včelnice	B	6:1	(Mareš)
Včelnice	B	-	Třebětice	B	4:2	(Mareš	2,	Hornát,	Zedník)
Deštná	-	Včelnice	B	odloženo

Dorost
Deštná	–	Včelnice	1:5	(Matějka	J.	2,	Matějka	D.,	Kaň-
ka,	Strnad)
Včelnice	–	Bystřice	1:5	(Studený)
Strmilov	–	Včelnice	8:0

Starší žáci
Včelnice	–	Velenice	5:2	(Studený	4,	Blažek)
St.	Hobzí	–	Včelnice	0:7	(Jaroš	3,	Pivko	K.	2,	Blažek	2)

Mladší žáci
Včelnice	–	Strmilov	3:4	(Jaroš)
Třeboň	–	Včelnice	2:3	(Jaroš	2,	Vaš)
Včelnice	–	Řečice	4:0	(Karel	T.,	Jaroš,	Hornát	M.,	Neu-
gebauer)

Přípravka
Studená	–	Včelnice	0:3	(Brožek	Aleš,	Váš,	Lukš)
Včelnice	 –	 Kunžak	 12:1	 (Koštiál	 5,	 Brožek	 Adam	 3,	
Váš,	Sýkora	J.,	Holoubek	D.,	Šlapanský	O.)
Dačice	–	Včelnice	2:0

Výsledkový sportovní servis

Fotbalisti	mají	své	stránky	
adresa	je	

www.fotbal-nv.cz

VOLEJBAL  –  OP MUŽI  2009/2010
V	nadcházející	sezóně	budou	k	vidění	tyto	domácí	
zápasy	volejbalistů:
23.10.2009		-	19.30hod.	Nová	Včelnice	-	České	Velenice
6.11.2009				-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	TEXI	Dačice
4.12.2009				-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	AC	SKP	JH
18.12.2009		-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	Kard.	Řečice
5.2.2010						 -	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	Swietelsky	JH
19.2.2010				-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	Strmilov
26.3.2010				-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	Fruko	JH
16.4.2010				-	19.30hod.	Nová	Včelnice	–	Slovan	JH	B

Volejbal

ATLETICKÝ SEDMIBOJ – 2.ročník
19.9.2009	se	uskutečnil	2.	ročník	atletického	sedmibo-
je	pořádaného	volejbalisty	Nové	Včelnice.	Po	úspěš-
ném	loňském	úvodním	ročníku	se	letos	počet	startují-
cích	zdvojnásobil.	Celému	mítinku	přálo	počasí,	takže	
očekávané	kvalitní	výkony	se	potvrdily.
Všichni	 startující	 si	prošli	 těmito	disciplínami:	100	m	
př.,	výška,	koule,	200	m,	dálka,	oštěp	a	800	m.	Celý	zá-
vod	se	uskutečnil	 ve	 sportovní	pohodové	atmosféře	
(ale	se	závodní	rivalitou	mezi	všemi).	Po	doběhu	po-
slední	disciplíny	nikdo	neskrýval,	že	si	během	celého	

Atletika na vlastní kůži
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dne	 sáhl	 na	 dno	 svých	 sil.	 V	 letošním	 ročníku	 došlo		
k	vylepšení	rekordů	sedmiboje	ve	čtyřech	disciplínách.
Celkovým	vítězem	se	stal	Petr	Neugebauer,	který	ob-
hájil	loňské	vítězství.	I	přes	drobná	svalová	zranění	do-
končili	 celý	 sedmiboj	 všichni	 startující.	 Pole	 startují-
cích	doplnili	také	nejmladší	závodníci	a	celým	sedmi-
bojem	 společně	 s	 ostatními	 prošli	 Mareček	 Strnad		
a	Anička	Prokýšková.

Poděkování: 
-	 TJ	NV	za	zapůjčení	atletického	areálu
-	 panu	Jelínkovi	za	technické	vybavení	závodu
-	 rozhodčím	Karlu	Mileretovi,	Zdeňku	Brusovi,	Oldovi		
	 a	Renatě
-	 sponzorům	–	Fruko	–	Schulz,	s.r.o.,	Milan	Starka
-	 Veronice	za	přípravu	ocenění	závodu
-	 Klábovi	za	celodenní	občerstvení
-	Monice	Brusové	za	natočení	videa
-	 divákům	za	podporu
Na	 příští	 ročník	 tímto	 zveme	 všechny,	 kdo	 se	 ne-
bojí	 vyzkoušet	 si	 reálnou	 atletiku	 na	 vlastní	 kůži.		
(p.s.	Aldovi	–	tak	snad	to	příští	rok	do	třetice	vyjde	a	
odhodíš	ten	strach	ze	sedmiboje…!)

Celkové výsledky:
1.	 Petr	Neugebauer		 4273	bodů
2.	 Radek	Prokýšek		 4042	bodů
3.	 Pavel	Škrleta		 4034	bodů
4.	 Marek	Strnad		 3864	bodů
5.	 Pavel	Fencl		 3726	bodů
6.	 Bartoloměj	Šarman		 3534	bodů
7.	 Tomáš	Pospíšil		 3207	bodů
8.	 Jakub	Říha		 3131	bodů
9.	 Jan	Kőssl		 3100	bodů
10.	 Martin	Velek		 3016	bodů
11.	 Milan	Brus		 2820	bodů
12.	 Tomáš	Jinoch		 2806	bodů
13.	 Jiří	Němeček		 2629	bodů
14.	 Milan	Kalkus		 2373	bodů
15.	 Petr	Berounský		 2273	bodů
16.	 Vráťa	Tůma		 1889	bodů
17.	 Ivan	Pospíšil		 916	bodů

Dětská kategorie:
Mareček	Strnad	922	bodů
Anička	Prokýšková	665	bodů

m.s.
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ATLETICKÁ DRUŽSTVA V CÍLI
S	 koncem	 září	 skončily	 i	 letošní	 atletické	 soutěže	
družstev.
Pohled	na	závěrečné	tabulky	 Jihočeského	KP	v	 jed-
notlivých	kategoriích	je	pro	příznivce	novovčelnické	
atletiky	velmi	příjemný.
Oddíl	měl	v	Jihočeském	KP		přihlášena	čtyři	družstva:	
muže,	 juniorky	(do	19	let),	mladší	žáky	a	mladší	žá-
kyně.
Muži	vybojovali	ve	vyrovnané	soutěži	šesti	družstev	
třetí	místo.
Pěkné	umístění	družstva	je	cenné	především	proto,	
že	 bylo	 dosaženo	 s	malým	 počtem	 závodníků	 a	 že	
vedle	tradičních	opor	(Pechkové,	Zikmund,	Vohlídal,	
Pfauser)	se	prosazovali	na	bodovaná	místa	 i	hodně	
mladí	závodníci	(Fruhbauer,	Kučera	a	další).
Juniorky	byly	nejlepším	jihočeským	družstvem,	sou-
těž	úspěšně	absolvovaly	i	přesto,	že	špičkové	závod-
nice	této	kategorie	hostovaly	v	prvoligovém	družstvu	
žen	VS	Tábor.
Mladší	žákyně	přivezly	z	finálového	závodu	v	Českých	
Budějovicích	stříbrné	medaile	za	celkově	druhé	mís-
to	v	KP.

Děvčata	se	výrazně	prosazovala	mezi	deseti	startují-
cími	družstvy	z	Tábora,	Č.Budějovic,	Písku,	Milevska,	
Katovic,	Třeboně		atd.	Vedle	opor	družstva	(V.Laštov-
ková,	P.Vodičková,	K.Jelínková,	B.Němcová,	Š.Řežáb-
ková,	K.Kršková)	úspěšně		získávaly	body	i	mladší		zá-
vodnice	(N.Míchalová,	D.Poslušná,	A.Šímová,	sestry	
Hrubcovy	,	M.Drsová,	I.Vodičková).
Mladší	žáci	získali	titul	přeborníků	JČ	kraje,	pěkný	po-
hár	a	zlaté	medaile.
Chlapci	dokázali	vyhrát	ve	všech	třech	kolech,	ze	sed-
mi	účastníků	KP	byli	opravdu	nejlepší.
Nejvíc	bodů	pro	družstvo	nasbírali	Jakub	Kraus,	Jan	
Strouhal,	 Filip	 Lešák,	Dominik	Mareš,	Ondra	Koros,	
Jakub	Zabilka,	Patrik	Kraus	přidali	se	i	Jaroslav	Kuče-
ra,	 Jakub	Lešák,	David	 Lukš,	 Josef	 	 Jelínek,	 Jan	 Jelí-
nek	a	další.

Čelo	JČ		KPD	mladších	žáků	:
1.	TJ	Nová	Včelnice						 21	b.									407
2.	VS	Tábor																				 15													 302
3.	SK	Čéčova	ČB											 15														295
4.	Sokol	ČB																				 13												 233
atd.

Atletika

Podzimní závod přípravek 
- Trhové Sviny - 3. října 2009 

Ročník 2003 a mladší
20.	Ziková	Kristýna
22.	Hánová	Tereza
24.	Dvořáková	Michaela
25.	Sandová	Valérie
Ročník 2001 – 2002
1.	Siváková	Adina
2.	Šímová	Johana

Závod přípravek- Pelhřimov 
-  10. října 2009

Ročník 2003 a mladší
Gymnastické	disciplíny
17.	Ziková	Kristýna
18.	Hánová	Tereza
20.	Sandová	Valerie

Technické disciplíny
15.	Ziková	Kristýna
17.	Hánová	Tereza
22.	Sandová	Valerie

Sezimovo Ústí 
- 17. Října 2009

Ročník 2003 a mladší
24.	Ziková	Kristýna
28.	Hánová	Tereza
32.	Sandová	Valerie

Šplhavec 

Roč. 2005
2.	Sandová	Valerie
Roč. 2004
3.	Ziková	Kristýna
8.	Hánová	Tereza

Gymnastika
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Mateřská škola Na Besídce v Kamenici nad Lipou
pořádá ve spolupráci s Městskou knihovnou 

v Kamenici nad Lipou

seminář na téma

„ŠKOLNÍ ZRALOST“
KDY  ?       Čtvrtek  19. 11. 2009 v 17.00 hod

KDE  ?       Mateřská škola Na Besídce       
v Kamenici nad Lipou

přednášející  PaedDr. Zdeněk Martínek
z Pedagogicko psychologické poradny v Pelhřimově

Informace - Telefon: 565 434 557

Účast na semináři je zdarma.
Těšíme se na Vaši účast.

Městská knihovna v Kamenici nad Lipou
Vás srdečně zve

na výstavku prací paní Ivany Vránkové

„Vánoční ozdoby“
Výstavka bude přístupná na dospělém oddělení 

knihovny  ve výpůjčních dnech 
od 4. do 30. listopadu 2009

 Těšíme se na Vás.

Zářijové	a	první	dva	říjnové	úterky	patří	vždy	jedno-
mu	krajskému	kolu	celostátní	soutěže	školních	druž-
stev	 žáků	 2.	 –	 5.	 ročníku	 ZŠ	 zvané	 podle	 sponzora		
KINDERIÁDA.

Další	krajská	kola	této	soutěže	budou	v	květnu	a	nej-
lepší	školní	družstva	z	krajských	kol	se	utkají	v	Praze	
ve	 finálovém	 závodě.	 Ten	 je	 dotován	 částkou	 300	
000,-	Kč	na	sportovní	vybavení	tří	nejlepších	školních	
družstev.	V	letošním	školním	roce	probíhá	již	12.	roč-
ník	 této	 soutěže.	Pořádáním	 Jihočeského	krajského	
kola	pověřil	Český	atletický	svaz	AO	TJ	Nová	Včelnice	
a	tak	v	úterý	13.10	přijelo	do	novovčelnického	spor-
tovního	areálu	25	 školních	družstev	 z	 celého	kraje.	
Školní	družstvo	tvoří	vždy	jeden	chlapec	a	jedna	dív-
ka	z	každého	ročníku.	
Po	slavnostním	zahájení	a	společné	rozcvičce	vedené	
profesionální	cvičitelkou	z	Prahy	absolvovali	postup-
ně	všichni	závod	na	6O	m,	druháci	navíc	skok	do	dál-
ky	z	místa,	třeťáci	hod	kilogramovým	plným	míčem,	
čtvrťáci	hod	kriketovým	míčkem	a	páťáci	skok	dale-
ký.	Devátou	disciplinou	byla	štafeta	4	x	60	m.
Rozhodčí	 stanovili	 přesné	pořadí	od	prvého	do	25.	
místa	v	každé	disciplině	v	každém	ročníku	u	chlap-
ců	i	děvčat	a	součet	umístění	žáků	každé	školy	dával	
„trestné	body“	školního	družstva.		Šlo	tedy	o	to,	mít	
součet	umístění	co	nejmenší.	Ideální	by	byl	součet	9	
–	 to	kdyby	žáci	 jedné	školy	ve	všech	devíti	discipli-
nách	obsadili	1.	místo.
Přes	citelně	chladné	počasí	se	závodilo	s	velkým	zau-
jetím,	ve	volných	chvílích	mohli	účastníci	absolvovat	
řadu	doplňkových	soutěží	ve	spojovací	chodbě	a	zís-
kat	sladké	odměny	řady	KINDER.	
Celá	akce	byla	velmi	pěkně	moderována	Filipem	Jan-
číkem,	bezchybně	pracovala	 závodní	 kancelář,	 sbor	
rozhodčích	i	technická	četa	z	místní	ZŠ	a	organizátor-

ky	doplňkových	soutěží.
Všichni	závodníci	dostali	drobné	dárky,	nejlepší	pak	
pěkné	ceny	od	firmy	FERRERO	česká	s.r.o.

A jak to dopadlo?
1.	ZŠ	Komenského	MILEVSKO				 115
2.	ZŠ	Komenského	Soběslav										 135
3.	ZŠ	Nová	Včelnice																								 147
4.	ZŠ	Čelakovského	Strakonice						 152
5.	ZŠ	Blatenské	nám.	Veselí	n.L.				 160
Kompletní	výsledky	i	fotomateriál	a	hodnocení	
najdete	na	www.kinderasport.cz																																- ek -

K I N D E R I Á D A v Nové Včelnici
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Nová Včelnice - 14. 11. 2009, sál U Žida, v 19.30 hodin

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

vás	srdečně	zve	na

Předvánoční prodejní 
výstavu

a	prodej	adventních	věnců,	květin,	paličkování	
s	vánočními	motivy,	medového	pečiva,	svíček	

z	vosku	s	ukázkou	jejich	výroby.

Výstava	a	prodej	se	uskuteční	
v pondělí 16. listopadu od 14 hodin 

v	klubovně	hasičů.

Zveme občany Nové Včelnice a okolí.
Výbor SPCCH

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

vás	srdečně	zve

na včelařskou besedu 
s výstavkou, ochutnávkou a prodejem  

medového pečiva 

s	Josefem	Nejedlým,	
předsedou	místní	organizace	

Českého	svazu	včelařů
ve čtvrtek 5. listopadu 2009 v 17 hodin	

v	klubovně	hasičů.

Zveme občany Nové Včelnice a okolí.
Výbor SPCCH

Městská	knihovna	v	Kamenici	nad	Lipou
Vás	srdečně	zve	na	přednášku

„ Renesance v Čechách,“
která	bude	doplněna	promítáním	diapozitivů.

KDY		?								Čtvrtek		26.	11.	2009	v	17.00	hod
KDE		?									Kulturní	dům	Kamenice	nad	Lipou

přednášející		Mgr.	Jaroslav	Staněk

Informace	-	telefon:	565	434	557,	
www.knihovnaknl.cz

Účast na semináři je zdarma.
Těšíme se na Vás.

Městská	knihovna	v	Kamenici	nad	Lipou
Vás	srdečně	zve

na	výstavku	paní	Věry	Grodlové

„Podzimní motivy 
v paličkování 

a vyšívání (richelie)“
Výstavka	bude	přístupná	

na	dospělém	oddělení	knihovny	
ve	výpůjčních	dnech	

od	23.	října	2009	do	23.	listopadu	2009
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Řádková inzerce

Prodám	byt	2	+	1	.	Sídliště		U	Teba.	
Tel.: 604 26 56 21.

Prodej	 bytu	 2+1	 (slunný,	 60m²	 s	 balkónem),	 osob-
ní	 vlastnictví,	 2.	 patro	 panelového	 domu	 v	 Nové		
Včelnici,	sídl.	Na	Hliněnce.

Dům	je	po	celkové	rekonstrukci,	s	vlastní	plyn.	kotel-
nou.	Tel. 724 094 914

Hudební	skupina	EX09	(bývalý	Střední	Proud)	Vám	
zahraje	 na	 svatbách,	 výročích,	 srazech,	 plesech	 …	
hudbu	současných	i	minulých	interpretů.	V	případě	
zájmu	volejte	tel. 607 810 100.

Jihočeská	 hudební	 společnost	 vás	 srdečně	 zve	 na	
krásný	 vánoční	 koncert.	 Po	 ohromném	 loňském	
úspěchu	 vystoupí	 opět	 soubor	Musica	 Bohemica	 s	
uměleckým	 vedoucím	 Jaroslavem	 Krčkem.	 Hostem	
souboru	bude	tentokrát	violista	Petr	Přibyl,	který	v	
první	části	koncertu	společně	s	Gabrielou	Krčkovou	
vzdá	hold	starým	mistrům,	jejichž	hudba	k	vánocům	
neodmyslitelně	 patří.	 Ve	 druhé	 části	 pak	 zazní	 tra-
diční	lidové	koledy	v	nádherných	úpravách	Jaroslava	
Krčka	a	ve	vynikající	interpretaci	souboru	Musica	Bo-
hemica.	Jejich	koncerty	již	po	mnoho	let	navozují	tu	
pravou	vánoční	atmosféru	a	jsou	proto	všude	bezna-
dějně	vyprodány.	

Koncert	se	koná	ve	středu	2.	prosince	2009	v	Rytíř-
ském	sále	Státního	hradu	a	zámku	.	Začátek	koncer-
tu	je	v	19,30.		
Vstupné:	250	Kč	přední	řady,	180	Kč	ostatní	a	90	Kč	
děti	do	12	let.	Předprodej	vstupenek	bude	zahájen	v	
polovině	listopadu	v	kanceláři	SHZ	J.	Hradec.	

www.petr-pribyl.eu

Vánoční koncet s Musicou 
Bohemicou
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Bezdrátové připojení pro frekvenční pásmo 5 GHz v Nové Včelnici

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M - 5GHz 6144 kbps / 2048 kbps 330,- Kč

JHC 10M - 5GHz 10240 kbps / 4096 kbps 450,- Kč

Cena zřízení přípojky činí 1.900,- Kč včetně DPH bez závazku na dobu určitou. 

Podrobné informace o dostupnosti služby získáte 
na tel číslech 384 325 158, 739 493 770 nebo přímo
v naší prodejně v Nádražní ul. 510/II v J. Hradci.

bezdrátový

internet 
v Nové Včelnici v pásmu 5GHz
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FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................13,90
Jihočeský eidam 30% 1 kg .........................79,90
Máslo I. 250g  super cena!! .......................19,90
Puding se šleh. 200g čoko, vanilka ............ 4,90
Jog. Florián ovocný 150g .............................. 6,90
Lužnické párky 1 kg  super cena!! ..........49,90
Bůčková roláda 1 kg .................................. 109,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ........................89,90
Libové párky 1 kg ............................................. 45,-
Debrecínská pečeně speciál 1 kg ......... 139,90
Kuřecí prsní řízky 1 kg ..................................99,90
Hranolky Nowaco 1 kg ................................19,90
Vánočka s rozinkami 400g..........................24,90
Bonaqua přírodní 1,5l .................................... 8,90
Pivo Staropramen svět. Výč. 0,5l................. 7,90
Nivea šampon různé druhy 250ml ..........49,90
Cukr krystal 1 kg ............................................17,90

Koření klasik 170ml .......................................18,90
Perla máslová 500g .......................................25,90
Rama creme bonjour 250g ........................17,90
KV s meruňkami 205  super cena!! ........... 8,50
Kunovjanka 370g ...........................................16,90
Jihlavanka standart 75 g .............................12,90
Vodka Franz Josf. 0,5l ...................................89,90
Sirup pomeranč 0,65l Pet ...........................16,90
Muller thurgau 0,75l  super cena!! .........39,90
Frankovka 0,75l  super cena!! ..................39,90
Tatranky různé druhy 33g ............................ 3,90
Florenka 112g .................................................11,90
Mikuláš 60g  super cena!! ............................ 8,90
Čokoláda na vaření Figaro 100g................. 9,90
Rozinky 100g ..................................................... 4,50
Mandle 80g  super cena!! ............................ 7,90
Lísková jádra 80g ...........................................10,90

V letákové akci od 26. 10. do 8. 11. 2009 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová nabídka: 29. 10. - 1. 11. 2009
Turistický trvanlivý salám 1 kg
SUPER CENA!!!! ........................................79,90

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 5. 11. - 8.11. 2009
Játrovka AL 48g ........................................... 3,90


